
ENTI RREGULLATOR I UJIT 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

2025 

Nr. 

Data e 

regjistrimit 

të kërkesës 

Objekti i kërkesës Data e 

kthimit të 

përgjigjes 

Përgjigje Mënyra e përfundimit Tarifa 

1 19.02.2025 

A furnizohen sot të gjithë 

qytetarët e Shqipërisë 24 orë 

me ujë? 

- Sa është numri i shoqërive të 

ujësjellës-kanalizimeve në 

Shqipëri nga viti 2005 deri në 

vitin 2025 (specifikisht sipas 

secilit vit dhe sipas secilës 

shoqëri) 

-Të dhënat mbi furnizimin me 

ujë 24 orë në Shqipëri nga viti 

2005 deri në vitin 2025 sipas 

secilës bashki(specifikisht 

sipas secilit vit) 

-A janë të furnizuara aktualisht 

me ujë 24 orë të gjitha zonat 

turistike bregdetare? 

- Sa është tarifa e ujit për 

klientët familjarë, klientët 

25.02.2025  

Kthim përgjigje kërkesës nr. 1. 
 

Elektronikisht 

 

Nuk ka 

https://erru.al/wp-content/uploads/2025/02/Kthim-pergjigje-kerkesa-nr.-1.pdf


  publikë, klientët e veçantë dhe 

ata privatë (specifikisht për 

secilën kategori) në Shqipëri 

nga viti 2005 deri në vitin 

2025 sipas secilës 

bashki(specifikisht sipas secilit 

vit). Nëse ka pasur rritje të 

çmimit të ujit pse ka ndodhur 

kjo rritje? 

-Numri i ujësjellësve të 

ndërtuar, rindërtuar në 

Shqipëri nga viti 2005 deri në 

vitin 2025 sipas secilës 

bashki(specifikisht sipas secilit 

vit). Kosoja e ndërtimit, 

rindërtimit të tyre (specifikoni 

secilin ujësjellës dhe nga është 

siguruar fondi). 

- Çfarë është bërë në lidhje me 

lidhjet e paligjshme të ujit?Sa 

lidhje të tilla rezultojnë në 

Shqipëri nga viti 2005 deri në 

vitin 2025?A janë vendosur 

gjoba? Jeni të lutur të 

bashkangjisni të dhënat e 

vlerave specifikisht për secilin 

vit. 

-A është i pijshëm uji që vjen 

në rubinetat e shtëpive të 

qytetarëve shqiptar?Nëse po 

    



  për cilat bashki specifikisht, 

nëse jo pse? Sa herë kryhet 

monitorimit të cilësisë së ujit ? 

(kopje të raporteve nëse ka nga 

viti 2005 deri në vitin 2024) 

-Numri i rasteve të helmimit 

nga uji që vjen në rubinetat e 

shtëpive të qytetarëve nga viti 

2005 deri në vitin 2025 sipas 

secilës bashki(specifikisht 

sipas secilit vit) 

-Sa impiante të përpunimit të 

ujrave të zeza ka aktualisht në 

Shqipëri?Ku jan ëtë vendosura 

dhe cilat prej tyre 

funksionojnë?Kur është 

ndërtuar secila prej tyre dhe 

kostoja specifikisht për secilën 

dhe nga është siguruar fondi. 

-A ka sot pika ujrash të zeza 

që derdhen në det?Në cilat 

zona/bashki specifikisht dhe 

çfarë është bërë për të 

ndryshuar situatën? 

-Cilët janë shkaktarët për 

derdhjen e këtyre ujrave?A ka 

kryer institucioni juaj një 

inspektim për këto raste?Nëse 

ka një raport viti 2005 deri në 

    



  vitin 2025 (specifikisht sipas 

secilit vit) të gjetjeve të këtyre 

inspektimeve jeni të lutur ti 

bashkangjisni. 

    

2 05.03.2025 

Kërkesë për informacion me 

subjekt të njëjtë me kërkesën 

nr. 1, datë 19.02.2025 por 

person i ndryshëm 

06.03.2025 

Kthim përgjigje kërkesës nr. 2 

Elektronikisht Nuk ka 

3 14.04.2025 

Kërkesë për informacion: 

 

Sa zona urbane dhe rurale 

furnizohen me ujë të pijshëm 

24 orë? 

Sa kosto financiare duhet për 

investimet që të sigurojnë ujë 

24 orë në Tiranë? 

Përcjellë 

pranë UKT 

sh.a. ne 

date 

15.04.2025 

Kthyer 

përgjigje 

05.05.2025 

 

Kthim përgjigje kërkesës nr. 3 

(shkresa e UKT sh.a. nr. K- 

1122/1 prot, datë 29.04.2025) 

 

 

Elektronikisht 

 

 

Nuk ka 

 

4 

01.08.2025 

Ju lutem të na vini në 

dispozicion raportin vjetor të 

vitit 2024 të Entit Rregullator të 

Ujit. 

14.08.2025 
Kthyer përgjigje kërkesës nr. 4, 

bashkëlidhur Raporti Vjetor 2024 

 

Elektronikisht 

 

Nuk ka 

5 01.10.2025 

Kërkoj informacion të detajuar 

mbi subjektet që operojnë në 

territorin e Republikës së 

Shqipërisë në fushën e 

shfrytëzimit të burimeve ujore 

nëntokësore për qëllime tregtare, 

përfshirë ambalazhimin, 

shpërndarjen automatike dhe 

shitjen me shumicë të ujit të 

pijshëm. 

 

− Përcjellë me 

shkrese 

zyrtare nr. 

530/2 prot. 

datë 

03.10.2025 

për njdekje 

pranë 

Agjencisë 

 
Elektronikisht dhe me 

shkresë 

Nuk ka 

https://erru.al/wp-content/uploads/2025/02/Kthim-pergjigje-kerkesa-nr.-1.pdf
https://erru.al/wp-content/uploads/2025/05/PERGJIGJA_cropped.pdf
https://erru.al/wp-content/uploads/2025/05/PERGJIGJA_cropped.pdf
https://erru.al/wp-content/uploads/2025/05/PERGJIGJA_cropped.pdf
https://erru.al/wp-content/uploads/2025/10/Raporti-Vjetor-2025.pdf


Konkretisht, kërkoj: 

1. Lista e subjekteve të 

licencuara nga ERRU për 

përdorim të burimeve ujore 

nëntokësore për qëllime tregtare, 

sipas kategorive të licencimit. 

2. Kushtet e posaçme të lejes që 

ERRU u ka vendosur këtyre 

subjekteve, përfshirë detyrimet 

për matje, raportim, rrjedhë 

ekologjike dhe mbrojtje 

mjedisore. 

3. Numri i lejeve aktive për 

përdorim të ujit për ambalazhim 

dhe shpërndarje në mënyrë 

automatike. 

4. Procedurat e kontrollit dhe 

inspektimit që ERRU aplikon për 

subjektet që operojnë jashtë 

rrjetit publik të furnizimit me ujë. 

5. Raportet e inspektimeve të 

fundit për subjektet që përdorin 

burime ujore për qëllime tregtare, 

përfshirë masat e marra në rast 

shkeljesh. 

 

Kombëtare të 

Menaxhimit 

të Burimeve 

Ujore 
 

 

 

6 

 

22.10.2025 

 

Listën e plotë të kompanive të 

licencuara për prodhim, 

përpunim dhe shpërndarje të ujit 

të pijshëm, duke përfshirë ato që 

përdorin makineri automatike 

shpërndarjeje. 

• Detajet e secilës kompani, 

përfshirë emrin, adresën, numrin 

e licencës dhe aktivitetin 

specifik. 

• Rezultatet e analizave 

laboratorike të kryera për këto 

subjekte, me fokus në 6 muajt e 

 

03.11.2025 

 

Kthim përgjigje elektronikisht 
https://erru.al/vendime-per-licensa-2/ 

https://erru.al/situata-e-licencimit/ 

 

 

Elektronikisht 

 

 

Nuk ka 

 

https://erru.al/vendime-per-licensa-2/
https://erru.al/situata-e-licencimit/


fundit. 

• Raportet e inspektimeve të 

kryera në 6 muajt e fundit, duke 

përfshirë gjetjet dhe masat 

administrative të marra në rast 

shkeljesh. 

• Informacion mbi certifikatat 

sanitare dhe teknike për trajtimin 

e ujit. 

• Standardet ligjore dhe teknike 

që zbatohen aktualisht për 

cilësinë e ujit të pijshëm. 

• Informacion të detajuar mbi 

mënyrën e shfrytëzimit të 

burimeve ujore nga këto kompani 

dhe kushtet që u janë lëshuar për 

këtë shfrytëzim. 

• Çdo informacion shtesë që 

mund të ndihmojë në 

identifikimin e shkeljeve të 

mundshme në këtë sektor. 

• Botet që lëvizin në qytet, a 

janë të licensuara, nëse po cilës 

kompani i përkasin dhe a 

monitorohen? 

 

 

 

 

 

Ky regjistër është përditësuar në datën 31.12.2025. 


